【お問い合わせ先】

TEL ：019-683-3852

（玉山総合事務所産業振興課 泉山修太、高橋直人、高原庸輔）

市政記者クラブ加盟社 各位

文京区学生と創るアグリイノベーション事業に係る

レシピコンテストの最優秀作品「盛岡夏いちごのカッ

サータ」が商品化されました

平成 31 年２月に東京都文京区と本市の友好都市提携を契機に、区内４つの大学と連携し、

フィールドワーク等の調査・連携活動を通じた当市玉山地域の農業資源の掘り起こしと大学

の知見を活かした農業の発展を目的として、標記の産学官連携事業を実施しております。

それに伴い、東洋大学 経済学部総合政策学科 澁澤ゼミと盛岡市とは、令和３年３月に締結

した当事業に係る共同研究契約に基づき、「新規就農の農業経営体から見る、多角化経営の分析と

将来展望について」を研究テーマに、令和３年４月から渋民地域にて営農開始された「玉山うる

おいイチゴ園 菊地 潤 様」へ伴走型の経営支援を行ってきたところです。

今回、その一環として、菊地様が生産する「夏いちご（すずあかね）」をより多くの方に知って

いただくためにレシピコンテストを開催し、最優秀作品に選ばれたレシピを川村商店様の協力に

より「盛岡夏いちごのカッサータ」として商品化されたものです。

記

１ 発売日

令和４年８月６日（土）から ※土曜日及び日曜日の限定販売

２ 販売場所

 Ｍファーム（盛岡市本宮荒屋 101 「BeBA TERRACE」内）

３ その他

(1) 本商品は、澁澤ゼミ生から応募のあった全 35レシピのうち、最優秀作品に選ばれたレ

シピ「いちごとナッツのカッサータ」を川村商店様により商品化されたものです。

(2) 本商品の特徴は、クリームチーズ及び生クリームの濃厚な口当たりと夏いちご（すず

あかね）の爽やかな酸味の一体感です。ナッツの食感もアクセントとなっております。

盛岡市プレスリリース

～ひと・まち・未来が輝き 世界につながるまち盛岡～
～ひと・まち・未来が輝き 世界につながるまち盛岡～～ひと・まち・

未来が輝き 世界につながるまち盛岡～

～ひと・まち・未来が輝き 世界につながるまち盛岡～

令和４年８月12日

玉山総合事務所産業振興課

「盛岡夏いちごのカッサータ」

玉山うるおいイチゴ園 園長 菊地 潤 様

市 HPにてレシピも公開しております。

https://www.city.morioka.iwate.jp/shisei/machizukuri/1026072/1034671.html

https://www.city.morioka.iwate.jp/shisei/machizukuri/1026072/1034671.html